
1 

 

 

 

Отдел образования администрации г.Зея Амурской области 

муниципальное дошкольное образовательное автономное учреждение  

детский сад № 15 

                                                        Приказ  

22.11.2023                                   г. Зея                                           № 152 – д 

 

О внесении изменений в Положение об оплате труда  

работников муниципального дошкольного  

образовательного автономного  

учреждения детский сад № 15 

 

 

 На основании распоряжения  администрации города Зеи от 15.11.2023 

№ 247-р «О повышении оплаты труда работников муниципальных казенных, 

бюджетных и автономных учреждений»» 

 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Приложение № 2 к Положению об оплате труда работников 

муниципального дошкольного образовательного автономного учреждения 

детский сад № 15, утвержденное приказом от 20.07.2022 №  94-д  изложить в 

новой редакции  в соответствии с Приложением  № 2    к данному приказу. 

2. Настоящий приказ вступает в силу 01.10.2023 г.  

         3. Контроль  исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Заведующий МДОАУ № 15                                                               Т.Г. Нонина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

Приложение № 2 

к положению об оплате труда 

работников муниципального 

дошкольного образовательного 

автономного учреждения детский 

сад № 15 города Зеи 

 

Порядок определения  

размеров окладов (должностных окладов), ставок по 

квалификационным уровням профессиональных квалификационных 

групп муниципального дошкольного образовательного автономного 

учреждения детский сад № 15 города Зеи  

 

 

Наименование профессиональных квалификационных 

групп (ПКГ)  

и  квалификационных уровней   

Рекомендуемый 

 Минимальный   

размер  оклада 

(должностного 

оклада), ставки, 

руб. 

Общеотраслевые профессии рабочих 

Профессиональная квалификационная группа  

«Общеотраслевые  профессии рабочих первого уровня»   

1 квалификационный уровень  

    Наименования профессий рабочих, которые в 

соответствии с Единым тарифно-квалификационным 

справочником работ и профессий рабочих, по сложности 

выполняемых ими работ  тарифицируются по 1, 2 и 3 

разрядам:  

 

1 разряд ЕТКС дворник 8 895 

2 разряд ЕТКС  машинист по стирке спецодежды и 

белья, уборщик служебных помещений, кладовщик, 

подсобный рабочий 

9 117 

3 разряд: рабочий по комплексному обслуживанию 

здания, делопроизводитель 

9 339 

Профессиональная квалификационная группа  

«Общеотраслевые  профессии рабочих второго уровня»   

1 квалификационный уровень  

  Наименования профессий рабочих, которые в 

соответствии с Единым тарифно-квалификационным 

справочником работ и профессий рабочих, по сложности 

выполняемых ими работ  тарифицируются по 4  и 5 

разрядам:    

 

4 разряд ЕТКС    швея 9 339 

5 разряд ЕТКС   повар 9 784 



3 

 

 

Общеотраслевые должности служащих 

Профессиональная квалификационная группа 

«Общеотраслевые  должности  служащих первого уровня» 

 

2 квалификационный уровень  завхоз 10192 

Работники образования 

 (кроме  высшего и дополнительного  профессионального)    

Профессиональная квалификационная группа должностей работников 

учебно-вспомогательного персонала первого уровня 

помощник воспитателя  9 617 

Профессиональная квалификационная группа должностей  

педагогических работников** 

инструктор по физической культуре 

музыкальный руководитель 

воспитатель   

педагог-психолог 

 воспитатель 

10 896 

 

**размеры   окладов  приведены для  педагогических 

работников,   без учёта  присвоенной  квалификационной  

категории.     

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-11-24T08:49:31+0900
	Татьяна Григорьевна Нонина
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




